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Verbesserung der Einnahmesituation der Stadtbücherei

Entgelttarife alt  € neu   €

Jahresgebühr für die Benutzung der Stadtbücherei für bis zu drei Erwachsene einer Familie  12,50 15,00

(Familienausweis)

Bücherei-Flatrate: alles wie oben, aber die Ausleihgebühren von CD, CD-ROM, DVD, Nintendo-DS incl. 50,00

Neues Angebot, daher keine Hochrechnung möglich!

Jahresgebühr für die Benutzung der Stadtbücherei für Ermäßigungsgruppen 5,00 6,50

Schüler, Studenten, Auszubildende über 18 Jahre, Arbeitslose, Sozialhilfeempfänger,

 Rentner, Wehr- und Zivildienstleistende, Schwerbehinderte,

die dieses schriftlich nachweisen können. Dieser Ausweis gilt nur für eine Person

falls ein "Emmerich-/Sozialpass" eingeführt wird, für die Inhaber kostenlos!

Quartalsausweis (Für Touristen, Krankenhauslangzeitpatienten o.ä.) NEU 5,00

Bestellung einer Medieneinheit im auswärtigen Leihverkehr

a) für Schüler, Studenten, Auszubildende 2,00 2,50

b) für Erwachsene 3,00 3,50

bei Überschreiten der Leihfrist: je Post versandtem Mahnschreiben (bei durchschnittlich 18 wöchentlich) 0,00 1,00

Vormerkung einer Medieneinheit 1,00 2,00

Ausleihe einer CD, CD-ROM, DVD, Nintendo-DS innerhalb der Leihfrist 1,00 1,00

Bei Überschreitung der Leihfrist ist je angefangener Woche, zusätzlich zum Säumnisentgelt, die halbe entfällt

Ausleihgebühr zu entrichten. Die Leihfrist betrug 2 Wochen.

Die Leihfrist wird auf 1 Woche verändert, da es sich um schnell zu konsumierende Medien handelt. neu



 


